BROCAS DE ACERO
DE ALTA VELOCIDAD
 PREMIUM ZANCO REDUCIDO.
VENTAJAS
COMBINAN LAS VENTAJAS DE LUBRICACIÓN
de la capa de óxido negro con la resistencia
al desgaste del nitruro de titanio.
SU RECUBRIMIENTO
aumenta la dureza y
disminuye la fricción.
CON MAYOR RESISTENCIA
al calor durante las perforaciones
evitando así la deformación de la broca.
USOS
Para perforar: metales de alta dureza como el acero inoxidable,
fundición, aluminio, cobre, latón, aleaciones a altas temperaturas,
titanio y algunos plásticos.
ZANCO DE
3 planos.
PUNTA SPLIT POINT EN
ángulo de 135º.
ZANCO REDUCIDO
de 1/2".
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BZR33/64 33/64" 5"  3-1/8"  1
BZR17/32 17/32" 5"  3-1/8"  1
CARACTERÍSTICAS
FABRICADA EN
acero M35.
HÉLICE DORADA
recubierta con nitruro de titanio.
EXTRA
PESADO FABRICADO
EN ACERO M35
SUPERFICIE DORADA CON
recubrimiento de nitruro que
proporciona una máxima lubricación.
Zanco 1/2” con 3 planos
de agarre
BZR5/8
CON 5% DE COBALTO
y 5% de molibdeno.
FILOS NITROCARBURIZADOS
a 510 ºC.
Pa
ra
pe
rfo
ra
r
Acero Acero
inoxdable
Acero de
fundición Hierro Aluminio Magnesio Bronce Cobre Latón Lámina en
general Varilla Madera Plaxiglass Plásticos
BROCAS DE ACERO
DE ALTA VELOCIDAD
 PREMIUM ZANCO REDUCIDO.
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BZR35/64 35/64" 5"  3-1/8"  1
BZR9/16 9/16" 5"  3-1/8"  1
BZR37/64 37/64" 5"  3-1/8"  1
BZR19/32 19/32" 5"  3-1/8"  1
BZR39/64 39/64" 5"  3-1/8"  1
BZR5/8 5/8" 5"  3-1/8" 1
BZR41/64 1/64" 5"  3-1/8"  1
BZR21/32 21/32" 5"  3-1/8"  1
BZR43/64 43/64" 5"  3-1/8"  1
BZR11/16 11/16" 5"  3-1/8"  1
BZR45/64 45/64" 5" 3-1/8"  1
BZR23/32 23/32" 5"  3-1/8"  1
BZR47/64 47/64" 5" 3-1/8"  1
BZR3/4 3/4" 5"  3-1/8"  1
BZR49/64 49/64" 5"  3-1/8" 1
BZR25/32 25/32" 5"  3-1/8" 1
BZR51/64 51/64" 5" 3-1/8" 1
BZR13/16 13/16" 5" 3-1/8" 1
BZR53/64 53/64" 5" 3-1/8" 1
BZR27/32 27/32" 5" 3-1/8" 1
BZR55/64 55/64" 5" 3-1/8" 1
BZR7/8 7/8" 5" 3-1/8" 1
BZR57/64 57/64" 5" 3-1/8" 1
BZR29/32 29/32" 5" 3-1/8" 1
BZR59/64 59/64" 5" 3-1/8" 1
BZR15/16 15/16" 5" 3-1/8" 1
BZR61/64 61/64" 5" 3-1/8" 1
BZR31/32 31/32" 5" 3-1/8" 1
BZR63/64 63/64" 5" 3-1/8" 1
BZR1 1" 5" 3-1/8" 1
EXTRA
PESADO FABRICADO
EN ACERO M35